CONSO

~ (Costituito con D.P.R.S. 23 Maggio 1997 pabblicate nella G.UR.S. 049 del 6 settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. }\?{) | Oggetto: Autorizzazione 2 propon*e opposizione avverso il ricorso per decreto
o ingiuntivo, notificato in wno all’atto di precetto il 04.05.2017, promosso dal

Data é 2()) } dipendente sig. Polino Giovanni. Incarico all’avv. Guglielmo Rustico.

Cj\y{

1.’ anno duemﬂadiciassette,rﬂ gio__mo ‘V'\JGVQ _del mese di Q,\\S.SQ _:ux_Q , presso la
sede dell’Ufficic del Commissario Straordinazic; Y q '

I Dott. Giuseppe Maria Margiotia, nominato con D.A. n. 25 del 28 marzo 2017, Commissario
Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orilentale (Frma, Caltagirons, Ragusa, Catania,
Siracusa e Messina), asszstfﬁo dal f‘ﬁ GLOVBDIB Cosentini, nella qualita di Direttore Generale

 dell’Bnte e dal Dr. ng Utf U 'W P LLLUQ;‘L con le funzioni si Segretario verbalizzante, ha

adottato la seguente dehberazlone

VISTA la legge Regionale 25 Maggio 1995, n.45 e successive modifiche ed mtegrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, in uitimoe, con deliberazione del -Commissarid Stracrdinario n. 160 del 29 dicembre 2011,
¢ approvato dalla Giunta Regicnale con deliberan. 384 del 5 otiobre 2012;

CONSIDERATO che le modifichs appoﬁate alio Statato consortile hammo introdetto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la circeolare dell’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentar: —
Dipartimento Interventi Infrasfrutturali ~ Servizio I — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la

quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ¢ sul controllo preventivo degli atti

consortili;

538




VISTO il ricorso per decreto mgiuntivo promosso dal dipendente sig. Polino Giovanrﬁ, notificato in
uno- all’atto di precetto in data 04.05.2017 ed assunto al protocollo consortile al n. 4524 del
12.05.2017, con cui il Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa viene ingiunto al pagamento della somma
di € 9.845,88 al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali, celle trattenute sindacali, degli assegm
familiari e rimborso chilometrico per la mancata corresponsione delle mensilita maturate dal mese
di Cttobre 2016 al mese di Dicembre 2016;

CONSIDERATO che il superiore importo & calcolato al lordo, dove sono compresi gli onerl
assistenziali e previdenziali, nonché I'irpef che il Consorzio, quale datore di lavoro, deve traftenere
e poi liquidare in nome e per conto del dipendente;

CONSIDERATO che occerre procedere all’opposizione avverso il superiore ricorso per decreto
ingiuntivo promosso dal dipendente sig. Poline Giovarai; '

CHE ai superior fini si repute opportumo affidare 1'mcarico a rappresentarc questo Consorzio
all’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro di Modica, legale convenzionato del Conserzio di Bonifican.

g di Ragusa;
SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;

DELIBERA
per le motivazione di cul in premessa che qui si intendono integralmente riportate ¢ trascritte:

- di proporre opposizione avverso il ricorso per decreto ingiuntive promosso dal dipendente sig.
Polino Giovanni, notificato in uno all’atto di preceitc in data 04.05.2017 ed assunto al
protocollo consortile al n. 4524 del 12.05.2017, con cui il Consorzio di Bonifica n. 8§ Ragusa
viene ingiunto al pagamento della somma di € 9.845,88 al lordo delle rtenute fiscali,
previdenziali, delle trattenute sindacali, degli assegni familiari e rimborso chilometrico per la
mancata corresponsions delle mensilita maturate dal mese di Ottobre 2016 al meze di Dicembre

2016;

- & affidare U'incarico a rappresentare questo Consorzio all’Avv. Guglielmo Rustico del Foro di
Modica, legale convenzionato del Consorzio;

_ &i inviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cui all’art. n. 63 del R.D.
15/12/1533 n. 216.

| /_ 1. COMMISSARIC) STRAORDINARIG
e dalizzan Dott. Ing. Giuse pei) aria Maigiotia) '
‘ 1L BIRETTOHE GENERALE N

idvdnni Cosenting)




